
 

 

1 
 

Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení 

Výzva: MAS Jablunkovsko – IROP - KNIHOVNY 

Č. výzvy: 5 

Vazba na výzvu IROP č.: 114 

Hodnocení je prováděno podle kritérií schválených programovým výborem MAS Jablunkovsko, z.s. Postup věcného hodnocení je uveden v Interních postupech pro realizaci 

programového rámce IROP na období 2021 – 2027 MAS Jablunkovsko, z.s. Maximální počet získaných bodů je 100. Podmínkou pro postoupení projektového záměru 

k výběru je získání minimálně 50 bodů. 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

1. Výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru 

 
Celkové způsobilé výdaje projektu ke dni podání projektového 
záměru jsou ve výši do 500.000 Kč  
 

20 

Celkové způsobilé výdaje projektu ke dni podání projektového 
záměru jsou ve výši 500.001 Kč – 1.000.000 Kč 
 

10 

Celkové způsobilé výdaje projektu ke dni podání projektového 
záměru jsou ve výši nad 1.000.001 Kč  
 

0 

2. Knihovna jako komunitní, vzdělávací a kulturní centrum 

Knihovna realizuje komunitní, vzdělávací nebo kulturní akce nebo 
akce zaměřené na posilování regionální identity. 
 

20 

Knihovna nerealizuje komunitní, vzdělávací nebo kulturní akce nebo 
akce zaměřené na posilování regionální identity. 
 

0 



 

 

2 
 

 

 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

3. Technická připravenost projektového záměru 

Žadatel má ke dni podání Projektového záměru platné pravomocné 
stavební povolení, společné stavební a územní povolení nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou 
veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení, nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného 
inspektora nebo pravomocné platné územní rozhodnutí/souhlas 
nebo k žádosti přiloží čestné prohlášení, že realizace projektu 
nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení), nebo projekt neobsahuje 
části podléhající stavebnímu zákonu. 
 

20 

Projekt nemá ke dni podání Projektového záměru platné 
pravomocné stavební povolení, společné stavební a územní 
povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební 
povolení nebo pravomocné platné územní rozhodnutí/souhlas nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného 
inspektora nebo nedoložil čestné prohlášení, že realizace projektu 
nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení). 
 

0 

4. 
Konzultace projektového záměru s kanceláří MAS (osobní, 
emailová) 
 

Projektový záměr byl před podáním na MAS projednán s kanceláří 
MAS Jablunkovsko. 
 

20 

Projektový záměr nebyl před podáním na MAS projednán 
s kanceláří MAS Jablunkovsko.  
 

0 



 

 

3 
 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

5. Soulad se strategií obce, mikroregionu 

 
Projektový záměr je přímo uveden v návrhové části strategického 
rozvojového dokumentu obce (mikroregionu) nebo v akčním plánu 
(investičním plánu) vycházejícím a navazujícím na příslušný 
strategický dokument rozvoje obce (nebo mikroregionu).  
 
Strategický dokument byl schválen příslušnými orgány obce (či 
mikroregionu) před podáním projektového záměru na MAS.  
 
Žadatel uvedl v projektovém záměru odkaz na zveřejněný 
dokument. 

20 

Potřebnost realizace projektového záměru je ve strategickém 
dokumentu obce (mikroregionu) zmíněna v obecné rovině jako 
strategický cíl, opatření.  
Strategický dokument byl schválen příslušnými orgány obce (či 
mikroregionu) před podáním projektového záměru na MAS.  
 
Žadatel uvedl v projektovém záměru odkaz na zveřejněný 
dokument. 

10 

Návaznost projektového záměru na strategický dokument obce 
(mikroregionu) nebyla doložena nebo nelze návaznost prokázat. 
 

0 

 

 

 

 

 


